
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
    Upravni odjel za zdravstvo 
          i socijalnu skrb 
               Pula, Flanatička  29  
                tel.052/352-155 
KLASA: 041-01/15-01/01     
URBROJ: 2163/1-06/1-16-22     
U Puli, 20. listopada 2016.   
 
 
 
 

ISTARSKA  ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

 
putem  

 
STRUČNE  SLUŽBE SKUPŠTINE 

Pazin, Dršćevka 3 
 
 
 
 
 
PREDMET: Zaključak o prihvaćanju teksta Sporazuma o raskidu 
                   Sporazuma o obavljanju poslova unutarnje revizije od  
                   21.04.2016. godine, 
                   prijedlog  
 
                 - dostavlja se -  
                    
 
 
 U prilogu dostavljamo prijedlog zaključka o prihvaćanju teksta Sporazuma o 
raskidu Sporazuma o obavljanju poslova unutarnje revizije od 21.04.2016. godine, radi 
daljnjeg postupanja od strane župana Istarske županije.  
 
 
  

PROČELNICA 
Sonja Grozić Živolić 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Arhiva - ovdje 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 4/13 i 16/16), a vezano za članak 3. Zakona o sustavu unutarnjih kontrola u 
javnom sektoru (NN br. 78/15) te članak 1. Pravilnika o unutarnjoj reviziji u javnom 
sektoru ("Narodne novine" broj 42/16), razmatrajući prijedlog teksta Sporazuma o 
raskidu Sporazuma o obavljanju poslova unutarnje revizije od 21. travnja 2016. godine, 
župan Istarske županije dana 02. studenoga 2016. godine, donosi  

 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju teksta Sporazuma o raskidu Sporazuma o obavljanju poslova 

unutarnje revizije od 21.04.2016. godine 
 
 

          
  

1. Prihvaća se tekst Sporazuma o raskidu Sporazuma o obavljanju poslova unutarnje 
revizije od 21.04.2016. godine, a koji je tekst u prilogu i koji se upućuje u proceduru 
potpisivanja po stupanju na snagu ovog Zaključka. 

 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 

KLASA: 041-01/16-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-4 
Pula, 02. studenoga 2016.  

 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Valter Flego 

 
Dostaviti: 
1. Istarski domovi zdravlja, Pula, Flanatička 27,  

n/p ravnatelj Ante Ivančić, 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ,  
3. Služba za unutarnju reviziju IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
Slijedom odredbi Zakona o sustavu unutarnjih kontrola u javnom sektoru ("Narodne 
novine" broj 78/15) kao specijalnog propisa za područje unutarnje revizije, člankom 8. 
stavak Pravilnika o unutarnjoj reviziji u javnom sektoru ("Narodne novine" broj 42/16) 
utvrđeno je da jedinica za unutarnju reviziju koja je uspostavljena u županiji, obavlja 
poslove unutarnje revizije u instituciji (Županiji) i institucijama iz nadležnosti. S tim u 
vezi člankom 1. Pravilnika o unutarnjoj reviziji u javnom sektoru ("Narodne novine" broj 
42/16) utvrđeno je da se odredbe toga akta odnose na proračunske i izvanproračunske 
korisnike proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave koji su 
navedeni u Registru proračunskih i izvanproračunskih korisnika, te na jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave (korisnici proračuna). Odredbe citiranog Pravilnika 
odnose se i na trgovačka društva u vlasništvu jedne ili više jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave te na druge pravne osobe kojima su osnivač jedna ili više 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave utvrđene u Registru trgovačkih 
društava i drugih pravnih osoba obveznika davanja Izjave o fiskalnoj odgovornosti 
(trgovačka društva i druge pravne osobe). Odredbom članka 65. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" broj 10/09, 4/13 i 16/16) propisana je 
nadležnost župana Istarske županije za donošenje Zaključka. 
 
 
2. TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 
Prijedlogom zaključka župana utvrđuje se prihvaćanje teksta akta o raskidu Sporazuma 
o obavljanju poslova unutarnje revizije, sklopljenog između Istarske županije i Istarskih 
domova zdravlja dana 21. travnja 2016. godine. Predmetni Sporazum donesen je 
slijedom odredbi Pravilnika o unutarnjoj reviziji korisnika proračuna ("Narodne novine" 
broj 96/13) koji je Pravilnikom o unutarnjoj reviziji u javnom sektoru ("Narodne novine" 
broj 42/16) stavljen van snage, pa više ne postoje pretpostavke za daljnje važenje 
spomenutog Sporazuma i Povelje o unutarnjoj reviziji koja je činila njegov sastavni dio.    
Po stupanju na snagu Zakona o sustavu unutarnjih kontrola u javnom sektoru 
("Narodne novine" broj 78/15), donesen je niz provedbenih propisa kojima se, sukladno 
zakonskim obvezama, uz ostalo širi i doseg nadležnosti jedinica za unutarnju reviziju u 
javnom sektoru. Tako je člankom 1. Pravilnika o unutarnjoj reviziji u javnom sektoru 
propisano da se odredbe toga akta odnose na proračunske i izvanproračunske 
korisnike proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave koji su 
navedeni u Registru proračunskih i izvanproračunskih korisnika, kao i na jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave (korisnici proračuna). Odredba se 
primjenjuje i na trgovačka društva u vlasništvu jedne ili više jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave te na druge pravne osobe kojima su osnivač jedna ili više 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave utvrđene u Registru trgovačkih 
društava i drugih pravnih osoba obveznika davanja Izjave o fiskalnoj odgovornosti 
(trgovačka društva i druge pravne osobe).  

Slijedom rečenog, Istarski domovi zdravlja, kao pravna osoba kojoj je Istarska 
županija osnivač ulaze u krug institucija iz nadležnosti Službe za unutarnju reviziju 
Istarske županije, te je stoga potrebno raskinuti Sporazum čiji se tekst prihvaća 
predloženim Zaključkom župana. 
 
 
3. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 



U prilogu se dostavljaju prijedlog zaključka s obrazloženjem, temeljni Sporazum o 
obavljanju poslova unutarnje revizije od 21. travnja 2016. godine i tekst Sporazuma o 
raskidu upravo navedenog akta.    


